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Rezultat 2: Modułowy kurs 
treningowy Farm4SD 

W oparciu o "Ramy metodologiczne", które 

zostały opublikowane w marcu i mają na celu 

poprawę zdolności instytucji VET i trenerów do 

zrozumienia potrzeb rolników, opracowano 

Rezultat 2: Modułowy kurs szkoleniowy Farm4SD. 

 

 

 

 

Kurs składa się z czterech modułów skierowanych do 

rolników z UE. Każdy moduł został podzielony na szkolenie 

bezpośrednie, samokształcenie (asynchroniczne) i synchroniczne szkolenie online. 

 

 

 

 

Uczestnicy zapoznają się z europejskimi filarami 

zrównoważonego rolnictwa w Europie: Agendą 

2030, Europejskim Zielonym Ładem, strategią "od 

pola do stołu", strategią na rzecz bioróżnorodności 

i nową WPR. Ponadto zapoznają się z podstawami 

zrównoważonego rolnictwa i dostosowanymi 

praktykami zarządzania rolnictwem. Zdobędą 

umiejętność krytycznej refleksji nad 

zrównoważonym sektorem rolnym, biorąc pod 

uwagę jego aspekty społeczne, ekologiczne i 

ekonomiczne, ulepszając łańcuchy wartości i 

procesy, dostosowując się do dynamiki rynku oraz 

obejmując zarówno tradycję, jak i innowacje w tym 

sektorze.. 

 

 

 

Pod koniec modułu uczestnicy zdobędą wiedzę i 

umiejętności umożliwiające opracowanie 

zrównoważonej długoterminowej strategii 

biznesowej. 
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Uczniowie będą w stanie działać jako przedsiębiorcy 

posiadający wiedzę finansową, zapewniając, że ich 

działalność rolnicza może trwać przez długi czas, 

stosując podstawowe zasady zarządzania finansami 

i identyfikując publiczne i prywatne źródła 

finansowania. 

Pod koniec modułu uczestnicy będą w stanie 

zastosować umiejętności miękkie, takie jak 

komunikacja, krytyczne myślenie, praca zespołowa, 

kreatywność, zwinność i nawiązywanie kontaktów, 

które są niezbędne do działania jako przedsiębiorcy, 

zapewniając w ten sposób długoterminową 

rentowność ich działalności rolniczej. 

Po ukończeniu szkoleń pilotażowych w każdym kraju partnerskim, rolnicy będą mogli uzyskać dostęp do 

elektronicznie zapieczętowanego certyfikatu lub nabyć mikrokwalifikacje w formie Europejskich 

Poświadczeń Umiejętności (European Credentials for Learning). 

 

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że śledziłeś ten 

projekt do tego momentu, wykazując 

zainteresowanie naszymi działaniami i wynikami. W 

tej sekcji chcemy przedstawić więcej informacji na 

temat tego, w jaki sposób zamierzamy osiągnąć cel 

naszego projektu, jakim jest przyczynienie się do 

zrównoważonego rozwoju sektora rolnego. 

Szkolenie zapewnia rolnikom wgląd w 

najważniejsze przepisy, plany i inicjatywy UE, aby 

zapewnić zgodność z wyżej wymienionymi, 

jednocześnie zmniejszając ich negatywny wpływ na 

środowisko, oraz gwarantuje, że rolnicy mogą 

skorzystać z istniejących mechanizmów wsparcia. 

Jednym z kluczowych elementów naszego kursu jest 

nacisk na przedsiębiorczość. Zachęcanie rolników 

do odkrywania przedsiębiorczości rolniczej nie tylko 

stwarza nowe możliwości, ale także przyczynia się 

do długoterminowej stabilności sektora rolnego UE.  

Poprzez pielęgnowanie innowacyjnych pomysłów i 

zapewnianie niezbędnego wsparcia, projekt ten 

umożliwia aspirującym przedsiębiorcom 

opracowywanie i wdrażanie zrównoważonych 

praktyk, prowadzących do bardziej wydajnych i 

przyjaznych dla środowiska operacji rolniczych. 

 

Kolejnym kluczowym aspektem tego projektu jest 

dostęp do finansowania trwałych zakupów sprzętu i 

remontów. Uznając bariery finansowe, które często 

utrudniają przyjęcie zrównoważonych technologii i 

infrastruktury, szkolenie uczy rolników, jak uzyskać 

dostęp do pomocy finansowej. Wsparcie to pozwoli 

im inwestować w przyjazny dla środowiska sprzęt, 

taki jak energooszczędne maszyny, precyzyjne 

narzędzia rolnicze i zrównoważone systemy 

nawadniające. Ponadto fundusze mogą zostać 

przeznaczone na renowację istniejącej 

infrastruktury w celu spełnienia nowoczesnych 

standardów zrównoważonego rozwoju, 

zmniejszenia ilości odpadów i optymalizacji 

zarządzania zasobami. 

 

Projekt kładzie również duży nacisk na podnoszenie 

umiejętności miękkich wśród przedsiębiorców 

rolnych. Uznaje, że sama wiedza techniczna nie jest 

wystarczająca do osiągnięcia sukcesu w sektorze 
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Jak Farm4SD przyczynia się do zrównoważonego rolnictwa 
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rolnym. Zapewniając szkolenia w obszarach takich 

jak komunikacja, zarządzanie czasem, tworzenie 

sieci kontaktów i zwinność, uczestnicy zyskują 

wszechstronny zestaw umiejętności niezbędnych 

do poruszania się w złożoności nowoczesnego 

przemysłu rolnego. 

 Te umiejętności miękkie są niezbędne, aby 

przedsiębiorcy mogli skutecznie komunikować 

swoje zrównoważone praktyki, budować 

partnerstwa i tworzyć popyt rynkowy na swoje 

przyjazne dla środowiska produkty.

Podsumowując, holistyczne podejście tego projektu 

jest ekscytującym krokiem w kierunku bardziej 

zrównoważonego sektora rolnego. Poprzez ścisłe 

dostosowanie do filarów zrównoważonego 

rolnictwa UE, zapewnia, że wpływ projektu jest 

zgodny z szerszymi regionalnymi celami 

zrównoważonego rozwoju. 

TPM w Polsce i LTTA w Słowenii  

W dniu 25.05.23 odbyło się trzecie 

międzynarodowe spotkanie partnerów (TPM) w 

formie hybrydowej. Wielu naszych partnerów 

zostało ciepło powitanych w Warszawie przez Polish 

Farm Advisory, podczas gdy niektórzy musieli 

dołączyć online, ponieważ nie mogli podróżować. 

Ogólnie rzecz biorąc, spotkanie było bardzo 

produktywne! Udało nam się popchnąć do przodu 

wyniki projektu i ustalić wspólne decyzje dotyczące 

kolejnych kroków. Spotkanie dało nam nową 

motywację na kolejne miesiące i już nie możemy się 

doczekać kolejnego spotkania partnerów w Grecji, 

które odbędzie się w styczniu przyszłego roku. 

Przed naszym kolejnym międzynarodowym 

spotkaniem mamy jeszcze jedno spotkanie 

zaplanowane na wrzesień 2023 roku: Wspólne 

szkolenie personelu (LTTA). Farm4SD LTTA ma na celu 

zgromadzenie nauczycieli / trenerów zawodowych 

oraz pracowników lub współpracowników organizacji 

partnerskich w celu przekwalifikowania i 

podniesienia kwalifikacji w zakresie: filarów 

zrównoważonego rolnictwa; kluczowych kompetencji 

w zakresie przedsiębiorczości rolniczej; oraz 

możliwości finansowania. Wyżej wymienione tematy 

zostały omówione w czterech (4) modułach programu 

Result 3-Traine-the-Trainers dla edukatorów VET, 

który opracowaliśmy w ciągu ostatnich miesięcy, 

mając na celu przygotowanie trenerów VET do 

wspierania rolników w ich zrównoważonej 

transformacji. Ponadto chcemy podsumować 

zaawansowane metody i techniki uczenia się VET 

oraz wdrożenie zaktualizowanego podejścia 

ECVET, ECTS i mikrokredytów w walidacji nowo 

nabytych kwalifikacji. 

Ponadto chcemy podkreślić kilka kolejnych kroków: W 

ciągu najbliższych tygodni ukończymy Rezultat 3 i 

wykorzystamy go podczas LTTA. Ponadto pracujemy 

nad rezultatem 4 - wielofunkcyjną i interaktywną 

platformą Farm4SD. Platforma będzie wypełniona 

opracowanymi materiałami edukacyjnymi, które 

będą swobodnie dostępne w języku angielskim, 

francuskim, niemieckim, greckim, polskim i 

słoweńskim.

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie
odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury
(EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

https://www.facebook.com/farm4sd
https://www.instagram.com/farm4sdproject/
https://farm4sd-project.eu/

